
Contacto

Teléfono +34 986813551
Fax +34 986813857
Correo Electrónico xscont@uvigo.es

Dirección Postal

Exeria, 1
(36310) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Vigo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uvigo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos asociados al proyecto H2-ZeroWaste donde se requiere la
caracterización de materiales y el análisis del H2 generado (2 lotes)

Lote 1 figura un equipo para determinación de isotermas de adsorción con Nitrógeno, CO2 y otros gases noDescripción 
corrosivos.
 Lote 2 se incluye un cromatógrafo de gases con todos los componentes necesarios para la medida del H2 que
tenemos que cuantificar, en aras de optimizar la generación del mismo con los procesos de rotura electroquímica del agua
que se utilizan en el proyecto
Valor estimado del contrato 73.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.330 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.000 EUR.

Clasificación CPV
38432100 - Aparatos analizadores de gas.
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
CINTECX, Campus Lagoas-Marcosende Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Campus de Vigo
(36310) Vigo España

http://www.uvigo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipo para el análisis del H2 gas generado (micro cromatógrafo de gases)

Cromatógrafo de gases con todos los componentes necesarios para la medida del H2 que tenemos queDescripción 
cuantificar, en aras de optimizar la generación del mismo con los procesos de rotura electroquímica del agua que se
utilizan en el proyecto
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEKNOKROMA ANALITICA SA
NIF A08541468
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camí de Can Calders, 14
(08173) Sant Cugat del Valles España

Contacto

Teléfono 936748800
Correo Electrónico comercial@teknokroma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.019 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KXyhXjfqt2dT06jmOZtbodRbDm%2B3LLGVenLwecN11wwZmgCgFBsjAxahCcRB%2B1iiMN8Xwh2k5zmFZYYYsqp1%2BS56LlT/L/pxoyk4RdACO%2BL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico alabel@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Lagoas - Marcosende
(36310) Vigo España

Contacto

Correo Electrónico alabel@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Lagoas - Marcosende
(36310) Vigo España

Precio de la oferta más baja 33.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Número de Contrato 13/24 lote 2
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

CONTRATO 13 24 LOTE 2 TEKNOKROMA FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2MA
hK8XEAqjKTyFB9cGGKSepU%2BgB76E6tP%2BpmNIdTCHhvCTtu2Of4UbtYISOzUdyZr9MXf1Dpigwh2SEkje0NbY1Q2yQT
RHFEq69NrR9lIjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Por ser el único licitador y cumplir el PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ver apartado 17 de la HRC - Rector de la Universidad de Vigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ver apartado 17 de la HRC. Rector de la Universidad de Vigo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2MAhK8XEAqjKTyFB9cGGKSepU%2BgB76E6tP%2BpmNIdTCHhvCTtu2Of4UbtYISOzUdyZr9MXf1Dpigwh2SEkje0NbY1Q2yQTRHFEq69NrR9lIjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2MAhK8XEAqjKTyFB9cGGKSepU%2BgB76E6tP%2BpmNIdTCHhvCTtu2Of4UbtYISOzUdyZr9MXf1Dpigwh2SEkje0NbY1Q2yQTRHFEq69NrR9lIjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2MAhK8XEAqjKTyFB9cGGKSepU%2BgB76E6tP%2BpmNIdTCHhvCTtu2Of4UbtYISOzUdyZr9MXf1Dpigwh2SEkje0NbY1Q2yQTRHFEq69NrR9lIjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de videoconferencias

Dirección Postal

Campus LAGOAS-MARCOSENDE s/n
(36310) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8qPslQR46ioS7pc xhTeWOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según apartado 16 HRCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014116800 |  2024-000949852 | Fri, 06 Sep 2024 13:40:21:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153342711140182924672053432535864329083 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8qPslQR46ioS7pcxhTeWOg%3D%3D

